PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"20"___12___2011

        г. Дивногорск
                                                          № 325п
О внесении изменений в постановление администрации

города Дивногорска от 28.07.2009 № 702-п

В целях приведения правовых актов администрации города Дивногорска в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  ст. 43,53 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в постановление администрации города Дивногорска от 28.07.2009 № 702-п (ред. от 30.09.2011) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Комплексный Центр социального обслуживания населения» следующие изменения:
1.1.   пункт 36 изложить в новой редакции: «Показатели для отнесения учреждения к группам по оплате труда директора учреждения:

	Показатели
	Группы по оплате труда директора учреждения

	I
	II
	III
	IV

	Количество           получателей         государственных      услуг, человек
	свыше 2000
	1001 - 2000
	501 - 1000
	до 500

С учетом отнесения учреждения к типам (видам) и группам по оплате труда директора учреждения устанавливается разряд оплаты труда по КТС директору учреждения:

	Наименование типа (вида) учреждения
	Разряд оплаты труда директора учреждения по КТС в зависимости от отнесения учреждения к группе по  оплате труда директора учреждения

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	Комплексные центры социального   обслуживания населения, центры       социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов
	17
	16
	15
	14

1.2.   пункт 39 изложить в новой редакции: «Персональная надбавка устанавливается директору учреждения, его заместителю и главному бухгалтеру на срок не более чем календарный год.

Персональная надбавка устанавливается директору учреждения решением руководителя УСЗН администрации г. Дивногорска (далее – Управление).

Назначение ежемесячной персональной надбавки заместителю директора и главному бухгалтеру производится приказом директора учреждения.

Персональная надбавка устанавливается в размере до 75 процентов тарифной ставки (оклада) согласно показателям и выплачивается ежемесячно.

Показатели для установления персональной надбавки:

	Показатели
	Персональная надбавка (в процентах)

	15
	25
	40
	50
	75

	Стаж работы в должности директора,

заместителя директора или главного бухгалтера учреждения социального

обслуживания:

	1 - 5 лет
	х

	5 - 10 лет

	х

	10 - 15 лет

	х

	15 - 20 лет

	х

	свыше 20 лет

	х

2.   Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

3.     Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Дивногорска Кузнецову М.Г.

Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                                Г.А. Панин